
 

グリーンマジック第 282号 令和元年 6月 28 日発行 

○● アカシアの種子を休眠打破するには ●○ 

アカシアの原産国オーストラリアでは、なんと山火事とその後に雨が降ることによって、アカシアの種子が休眠打破

すると言われています。よって似たような状況を再現することで休眠打破できるようです。 

ボウルにアカシアの種子を入れ、沸騰したお湯を注ぎ、一晩置いてみて下さい。 

弊社で扱うアカシアの種子は、オーストラリアの山火事が多く発生する地域で採取している品種がほとんどです。 

ご紹介した休眠打破の方法を是非参考にしてみて下さい。 

No. 品種名 ロット 粒数/25ｇ（目安） 納期 

1 ギンヨウアカシア・プルプレア  

各種 25ｇ 

 

1,600 粒 各種 

2019年 8 月以降 

2 アカシア・ブリスベンワトル 1,800 粒 

3 アカシア・スノーウィーリバーワトル 1,800 粒 

※上記品種以外にも定番の品種から珍しい品種まで多数取り揃えております。営業担当者へ是非お問合せ下さい！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

○● フィカス ベンガレンシス苗のご紹介 ●○ 

以前より多くお問い合わせいただいていたフィカス ベンガレンシスをようやく提供できるようになりました！ 

毎月の提供可能数量には限りがありますので、お早目にご連絡下さい。 

品種名 規格 ロット 

フィカス ベンガレンシス 128 穴 640 穴 

納期などは営業担当者にお問い合わせください。 

 

 

○● 退職のご挨拶 ●○ 

この度、一身上の都合により、6 月 15 日をもちまして退職致しました。植物については浅学の身でしたが、約 6 年間、皆様から

お力添えを頂き、業務に勤めることができました。多くのことを学び、経験させて頂いたこと、心より感謝致しますとともに、今後

も皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

特販部 黒田望稔 

○● 7月休業日のお知らせ ●○ 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様宜しくお願い申し上げます。                     編集は樅山でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

1.ギンヨウアカシア・プルプレア 2.アカシア・ブリスベンワトル 3.アカシア・スノーウィーリバーワトル 

http://www.e-tact.jp/

